
 

   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                     Πάτρα,   28-4-2015 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ     

ΓΕΝ. Δ/NΣΗ ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ                      Αρ. Πρωτ.: 115976/2948 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ 

 

Ταχ.Δ/νση     : Πανεπιστημίου 254, Κτίριο Β΄         

Ταχ.Κώδικας : 26110                                                                                                                                            

Πληροφορίες : Μ. Διαμαντοπούλου 

Τηλέφωνο     : 2613 613411                                              

Fax: 2610490163 

 

 

ΘΕΜΑ: «Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για την προμήθεια 350 Ασφαλών 

Διατάξεων Δημιουργίας Υπογραφής (ΑΔΔΥ) τύπου USB Tokens, συνολικής δαπάνης 

μέχρι του ποσού των 14.000,00€ συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. με κριτήριο 

κατακύρωσης την οικονομικότερη προσφορά στο σύνολο των υπό προμήθεια ειδών»   

 

Η Περιφέρεια Δυτικής Ελλάδας προκειμένου να προχωρήσει στην ανάθεση της σύμβασης για 

την προμήθεια τριακοσίων πενήντα (350) Ασφαλών Διατάξεων Δημιουργίας Υπογραφής 

(ΑΔΔΥ) τύπου USB Tokens, συνολικού ποσού έως 14.000,00€ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 

και έχοντας υπόψη: 

 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 3 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ.87/τ.Α/7.6.2010) «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα 

Καλλικράτης» με το οποίο συστήθηκαν και συγκροτήθηκαν οι Περιφέρειες ως ΝΠΔΔ  

- ΟΤΑ Β’. 

2. Το Π.Δ. 132/2010 (ΦΕΚ 225/τ.Α/27.12.2010) με το οποίο εγκρίθηκε ο Οργανισμός 

της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας. 

3. Το Ν. 2362/1995 (ΦΕΚ 247/τ.Α/27-11-1995) στο οποίο ορίζονται θέματα περί του 

Δημόσιου Λογιστικού, του Ελέγχου Δαπανών του Κράτους και Άλλες Διατάξεις. 

4. Το Π.Δ. 118/2007 (ΦΕΚ.150/τ.Α/10-7-2007) με το οποίο κυρώθηκε «Ο Κανονισμός 

Προμηθειών Δημοσίου». 

5. Τις διατάξεις του Π.Δ. 60/2007 (ΦΕΚ 64/τ.Α/16-3-2007) με τις οποίες 

προσαρμόστηκε η Ελληνική Νομοθεσία στις διατάξεις της οδηγίας 2004/18/ΕΚ «περί 

ΠΡΟΣ: Κάθε ενδιαφερόμενο  
 
ΚΟΙΝ:  Αντιπεριφερειάρχη Οικονομικών  
             



συντονισμού των διαδικασιών σύναψης δημοσίων συμβάσεων έργων, προμηθειών 

και υπηρεσιών», όπως τροποποιήθηκε με την οδηγία 2005/51/ΕΚ της Επιτροπής 

και την οδηγία 2005/75/ΕΚ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 

16ης Νοεμβρίου 2005. 

6. Τις διατάξεις του Ν.2286/1995/19Α/01-02-95, με τις οποίες κωδικοποιούνται οι 

διατάξεις περί προμηθειών του δημόσιου τομέα και ρυθμίζονται συναφή θέματα.  

7. Τις υπ’ αριθμ. 296693/5006/03-11-2014 και 296694/5007/03-11-2014 (Φ.Ε.Κ. 

3081/τ.Β΄/17-11-2014) αποφάσεις του Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας περί 

μεταβίβασης αρμοδιοτήτων στους άμεσα εκλεγμένους Αντιπεριφερειάρχες της 

Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας και στους Αντιπεριφερειάρχες που ορίστηκαν από τον 

Περιφερειάρχη της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας. 

8. Την υπ’ αριθ. 35130/739/9-8-2010 (Φ.Ε.Κ. 1291/τ.Β/11-08-2010) υπουργική 

απόφαση για την αύξηση των χρηματικών ποσών του άρθρου 83 παρ. 1 του 

Ν.2362/95 για την σύναψη δημοσίων συμβάσεων που αφορούν προμήθεια 

προϊόντων, παροχή υπηρεσιών ή εκτέλεση έργων. 

9. Την υπ’ αριθ. 2/42053/0094/2002 απόφαση Υπ. Οικονομίας, με την οποία 

αναπροσαρμόστηκε το χρηματικό ποσό του άρθρου 41 του Ν.Δ. 496/74 για την 

σύναψη σύμβασης, σε δύο χιλιάδες πεντακόσια (2.500) ευρώ.  

10. Την αριθμ. 86/2015 απόφαση της  Επιτροπής Αναπτυξιακής & Κοινωνικής Πολιτικής 

Περιφερειακού Συμβουλίου Δυτικής Ελλάδας «Έγκριση αναγκαιότητας προμήθειας 

350 Ασφαλών Διατάξεων Δημιουργίας Υπογραφής (ΑΔΔΥ) τύπου USB Tokens, με 

τη διαδικασία της συλλογής προσφορών μετά τη δημοσίευση σχετικής πρόσκλησης 

εκδήλωσης ενδιαφέροντος και επιλογής της οικονομικότερης προσφοράς, συνολικής 

δαπάνης μέχρι του ποσού των 14.000,00€ συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α.» 

 

Προκηρύσσει 

 

Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος προς οποιαδήποτε εταιρεία και ενδιαφερόμενο 

που μπορεί να προμηθεύσει την Περιφέρεια Δυτικής Ελλάδας με τριακόσιες πενήντα (350) 

Ασφαλείς Διατάξεις Δημιουργίας Υπογραφής (ΑΔΔΥ) τύπου USB Tokens, συνολικής 

δαπάνης μέχρι του ποσού των 14.000,00€ συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. με κριτήριο 

κατακύρωσης την οικονομικότερη προσφορά στο σύνολο των υπό προμήθεια ειδών.  

Οι ενδιαφερόμενοι καλούνται να υποβάλλουν προσφορά για την προμήθεια των 350 

Ασφαλών Διατάξεων Δημιουργίας Υπογραφής (ΑΔΔΥ) τύπου USB Tokens συνολικής 

δαπάνης μέχρι του ποσού των 14.000,00€ συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. Η δαπάνη θα 



βαρύνει τους προϋπολογισμούς έτους 2015 των τριών Περιφερειακών Ενοτήτων της  

Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας ως εξής: 

 

ΚΑΤΑΝΟΜΗ ΑΝΑ Π.Ε. ΤΕΜΑΧΙΑ ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΔΑΠΑΝΗ 
ΑΝΑ Π.Ε. 

ΑΙΤ/ΝΙΑΣ 100 4.000,00 € 

ΑΧΑΙΑΣ 175 7.000,00 € 

ΗΛΕΙΑΣ 75 3.000,00 € 

 

Η αποσφράγιση των προσφορών θα γίνει την 11/5/2015, ημέρα Δευτέρα και ώρα 10:00 

π.μ.  

 

Η παρούσα Πρόσκληση υπόκειται στους παρακάτω όρους και προϋποθέσεις: 

 

1. ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ 

Προμήθεια τριακοσίων πενήντα (350) Ασφαλών Διατάξεων Δημιουργίας Υπογραφής 

(ΑΔΔΥ) τύπου USB Tokens, συνολικής δαπάνης μέχρι του ποσού των 14.000,00€ 

συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α.  

Οι ΑΔΔΥ θα χρησιμοποιούνται ως φορείς «δεδομένων δημιουργίας ηλεκτρονικής 

υπογραφής» (ιδιωτικά κρυπτογραφικά κλειδιά) και ψηφιακών πιστοποιητικών για τα 

«δεδομένα επαλήθευσης ηλεκτρονικής υπογραφής». Οι εν λόγω συσκευές παρέχουν τη 

δυνατότητα παραγωγής και αποθήκευσης των ψηφιακών πιστοποιητικών των χρηστών σε 

ασφαλή προστατευμένο χώρο. 

Τα παραπάνω υλικά και ο προϋπολογισμός τους, θα κατανεμηθούν στις περιφερειακές 

Ενότητες ως εξής: 

Α/Α ΕΙΔΟΣ ΚΑΤΑΝΟΜΗ ΑΝΑ 
Π.Ε. 

ΤΕΜΑΧΙΑ ΣΥΝΟΛΙΚΗ 
ΔΑΠΑΝΗ 

1. ΑΔΔΥ τύπου USB token ΑΙΤ/ΝΙΑΣ 100 4.000,00 € 

 ΑΧΑΙΑΣ 175 7.000,00 € 

ΗΛΕΙΑΣ 75 3.000,00 € 

 

2. ΣΥΝΤΑΞΗ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ 

Οι προσφορές τοποθετούνται μέσα σε σφραγισμένο φάκελο, σε δύο (2) αντίγραφα, 

δακτυλογραφημένες και υποχρεωτικά στην Ελληνική γλώσσα. 

 

Το ένα αντίτυπο θα φέρει την ένδειξη «Πρωτότυπο» και το άλλο «Αντίτυπο», όπου το 

«πρωτότυπο» θα υπερισχύει σε περίπτωση ασυμφωνίας του με τα υπόλοιπα αντίτυπα. 



 

Ο ενιαίος σφραγισμένος φάκελος με τα πλήρη στοιχεία του προσφέροντα θα περιέχει δύο 

επί μέρους, ανεξάρτητους, σφραγισμένους  φακέλους, δηλαδή: 

1) «Φάκελος Δικαιολογητικών Συμμετοχής», ο οποίος περιέχει τα δικαιολογητικά, όπως 

προσδιορίζονται στην παρούσα πρόσκληση. 

2) «Φάκελος Οικονομικής Προσφοράς», ο οποίος περιέχει τα στοιχεία της Οικονομικής 

Προσφοράς του Αναδόχου. 

 

Οι παραπάνω φάκελοι θα φέρουν τις ενδείξεις:   

α) «ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ ΕΝΔΙΑΦΕΡΟΝΤΟΣ» για την «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ 350 ΑΣΦΑΛΩΝ 

ΔΙΑΤΑΞΕΩΝ ΔΗΜΙΟΥΡΓΙΑΣ ΥΠΟΓΡΑΦΗΣ (ΑΔΔΥ) ΤΥΠΟΥ USB TOKENS ΣΥΝΟΛΙΚΗΣ 

ΔΑΠΑΝΗΣ ΜΕΧΡΙ ΤΟΥ  ΠΟΣΟΥ ΤΩΝ 14.000,00€ ΣΥΜΠΕΡΙΛΑΜΒΑΝΟΜΕΝΟΥ Φ.Π.Α.» 

και  

β) «ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΥΠΟΨΗΦΙΟΥ»   

 

3. ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΑ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ  

Οι ενδιαφερόμενοι οφείλουν να καταθέσουν τα κατωτέρω δικαιολογητικά : 

1. Έγγραφα που να αποδεικνύουν ότι είναι μέλη του οικείου Επιμελητηρίου. 

2. Υπεύθυνη Δήλωση ότι: 

α) Δεν τελούν σε πτώχευση ή σε διαδικασία κήρυξης πτώχευσης ή πτωχευτικού 

συμβιβασμού. 

β) Δεν έχουν καταδικαστεί για αδίκημα σχετικά με την άσκηση της επαγγελματικής 

τους δραστηριότητας. 

3. Ρητή δέσμευση αποδοχής όλων των όρων των τεχνικών προδιαγραφών, οι οποίοι 

θα συμπεριληφθούν στην Σύμβαση. 

4. Τεχνική περιγραφή των προσφερόμενων ειδών, στην οποία θα δίδεται σαφής 

απάντηση για τα τεχνικά στοιχεία και τους όρους της προδιαγραφής. Οι απαντήσεις 

που θα περιλαμβάνονται στην τεχνική περιγραφή, θα πρέπει να αναφέρονται σε 

κάθε παράγραφο της παρούσας προδιαγραφής με την ίδια σειρά και αρίθμηση. Η 

τεχνική περιγραφή των προσφερομένων ειδών θα πρέπει υποχρεωτικά να 

συμφωνεί με τα τεχνικά χαρακτηριστικά τα οποία περιέχονται και στα υπόλοιπα 

συνοδευτικά έγγραφα της προσφοράς. Σε περίπτωση που υπάρχει διαφορά μεταξύ 

των χαρακτηριστικών που αναφέρονται στην τεχνική περιγραφή και των αντιστοίχων 

που αναφέρονται στα συνοδευτικά έγγραφα - τεχνικά φυλλάδια, δημιουργείται λόγος 



απόρριψης της απάντησης του συγκεκριμένου όρου και, συνεπώς, απόρριψης της 

προσφοράς κατά την κρίση της Επιτροπής Αξιολόγησης. 

5. Υλικό τεκμηρίωσης-παραπομπής, όπως εγχειρίδια, περιγραφικά φυλλάδια, 

φωτογραφίες και οτιδήποτε άλλο, που κατά την κρίση του υποψήφιου Ανάδοχου, 

μπορεί να υποστηρίξει την τεχνική προσφορά του. 

6. Ο πίνακας συμμόρφωσης συμπληρωμένος (επισυνάπτεται στο παράρτημα Α) 

7. Κατάθεση εις διπλούν δείγματος του προσφερόμενου εξοπλισμού και λογισμικού 

 

 

4.ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΠΡΟΣΦΟΡΑ 

Η Οικονομική προσφορά των υποψηφίων θα περιλαμβάνει τα ποσά σε ευρώ (χωρίς και 

συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ).  

Πιο συγκεκριμένα, για κάθε προσφερόμενο είδος θα αναγράφονται τα εξής στοιχεία : 

α) η τιμή μονάδας χωρίς Φ.Π.Α., 

β) η συνολική τιμή συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 

 

Σε περίπτωση που η συνολική τιμή με Φ.Π.Α. υπερβαίνει την Προϋπολογισθείσα δαπάνη, η 

προσφορά του συμμετέχοντα θα απορρίπτεται. 

 

Φόροι, κρατήσεις υπέρ τρίτων όπως και η κράτηση 0,10% υπέρ της Ενιαίας Ανεξάρτητης 

Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων, κάθε άλλη νομική επιβάρυνση και κάθε άλλη δαπάνη μη 

ρητά καθοριζόμενη από την παρούσα, επιβαρύνουν τον Ανάδοχο και θα πρέπει να έχουν 

συνυπολογισθεί στην προσφορά του διαγωνιζόμενου. 

 

5. ΤΕΧΝΙΚΑ ΧΑΡΑΚΤΗΡΙΣΤΙΚΑ 

Οι υπό προμήθεια συσκευές απαιτείται να είναι της μορφής USB Tokens και να 

περιλαμβάνουν μικροεπεξεργαστή αποτελούμενο από μονάδα επεξεργασίας (CPU), μνήμη 

(ROM, EEPROM, RAM), ειδικό λογισμικό και ειδικά χαρακτηριστικά ασφαλείας, ώστε τα 

εγκατεστημένα προσωπικά ψηφιακά πιστοποιητικά να προστατεύονται κατ’ ελάχιστον από 

αντίστοιχο PIN και κρυπτογραφικές λειτουργίες.  

Επιπλέον, απαιτείται να διαθέτουν τα απαραίτητα χαρακτηριστικά ασφαλείας τόσο σε 

φυσικό όσο και σε λογικό επίπεδο και να υποστηρίζουν πολλαπλές μεθόδους 

αυθεντικοποίησης (ΡΚΙ, ΡΙΝ). Επιπλέον, τα προσφερόμενα USB Tokens απαιτείται να είναι 

πιστοποιημένα σύμφωνα με τις απαιτήσεις που περιγράφονται στο έγγραφο «CWA 14169: 



Secure Signature-Creation Devices, version EAL 4+», δεδομένου ότι αποτελούν 

συνδυασμό υλικού και λογισμικού και η ηλεκτρονική υπογραφή παράγεται στη συσκευή. 

 

6.ΤΕΧΝΙΚΗ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗ 

Ο υποψήφιος Ανάδοχος στην προσφορά του οφείλει να περιγράψει αναλυτικά τα 

τεχνικά χαρακτηριστικά του προσφερόμενου εξοπλισμού και, επιπρόσθετα, να τεκμηριώσει 

τη συμβατότητά του με την υπάρχουσα Υποδομή Δημοσίου Κλειδιού του «ΕΡΜΗ», καθώς 

και την ικανοποίηση των απαιτήσεων των πινάκων συμμόρφωσης (Παράρτημα Α - Πίνακας 

Συμμόρφωσης). 

Για το σκοπό αυτό, κατά τη διάρκεια αξιολόγησης των προσφορών θα πρέπει οι 

υποψήφιοι Ανάδοχοι αποδεδειγμένα να μπορούν να πιστοποιήσουν τη συμβατότητα του 

προσφερόμενου εξοπλισμού με την υφιστάμενη Υποδομή Δημοσίου Κλειδιού της ΑΠΕΔ, 

προβαίνοντας σε όλες τις αναγκαίες και απαραίτητες δοκιμές έκδοσης, εγκατάστασης και 

χρήσης σχετικών πιστοποιητικών. Ως εκ τούτου, απαιτείται από τους υποψηφίους 

αναδόχους η κατάθεση εις διπλούν δείγματος του προσφερόμενου εξοπλισμού και 

λογισμικού το οποίο, στο πλαίσιο της τεχνικής αξιολόγησης, θα δύναται να εγκατασταθεί 

με μέριμνα του υποψηφίου αναδόχου στην υφιστάμενη Υποδομή Δημοσίου Κλειδιού του 

«ΕΡΜΗ», προκειμένου να διαπιστωθεί η συμβατότητα του με αυτή. Τα δείγματα θα 

κατατεθούν στον φάκελο των δικαιολογητικών συμμετοχής. 

Η εγκατάσταση απαιτείται να έχει ολοκληρωθεί εντός τριών (3) εργάσιμων ημερών 

από την επόμενη μέρα της έγγραφης λήψης του αιτήματος της αρμόδιας Επιτροπής 

Παραλαβής και, αντίστοιχα, η ολοκλήρωση των δοκιμών ελέγχου απαιτείται να έχει 

ολοκληρωθεί εντός τριών (3) εργάσιμων ημερών από την ολοκλήρωση της εγκατάστασης. 

Η δοκιμή ελέγχου, ενδεικτικά, θα περιλαμβάνει: 

1. Την εγκατάσταση της ΑΔΔΥ σε Λ.Σ. Windows και Linux 

2. Την εγκατάσταση των ψηφιακών πιστοποιητικών σε Λ.Σ. Windows 

3. Την ψηφιακή υπογραφή με εφαρμογές γραφείου Microsoft Office 2003 και 2007 και 

LibreOffice σε Λ.Σ. Windows 

4. Την ψηφιακή υπογραφή με εφαρμογές γραφείου LibreOffice σε Λ.Σ. Linux Ubuntu 

5. Την ψηφιακή υπογραφή μηνυμάτων ηλεκτρονικού ταχυδρομείου με εφαρμογές 

Microsoft Outlook και Mozilla Thunderbird σε Λ.Σ. Windows 

6. Την ψηφιακή υπογραφή μηνυμάτων ηλεκτρονικού ταχυδρομείου με την εφαρμογή 

Mozilla Thunderbird σε Λ.Σ. Linux 

7. Στην ψηφιακή υπογραφή αρχείων pdf σε Λ.Σ. Windows. 



Σε περίπτωση αποτυχίας των δοκιμών εντός του προαναφερόμενου διαστήματος, η 

προσφορά θα απορρίπτεται. 

Ενδεικτική λίστα ΑΔΔΥ που έχουν δοκιμαστεί από την ΑΠΕΔ και έχει επιβεβαιωθεί η 

ορθή λειτουργία τους με την Υποδομή Δημοσίου Κλειδιού του «ΕΡΜΗ» (έχουν εκδοθεί 

σχετικά ψηφιακά πιστοποιητικά, έχουν εγκατασταθεί στις ΑΔΔΥ και έχουν χρησιμοποιηθεί 

για την ψηφιακή υπογραφή εγγράφων) είναι δημοσιευμένη στο:  

http://www.yap.gov.gr/index.php/aped/diadikasiaekdosispistopoihtikon/49-

diadikasiaekdosispistopoihtikonpublicservants.html 

 

 

7. ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ  

Με το άνοιγμα του κυρίως φακέλου της προσφοράς, θα ανοιχθεί αρχικά ο υποφάκελος 

«Δικαιολογητικά Συμμετοχής» ο οποίος θα αξιολογηθεί. Όσες προσφορές θα αξιολογηθούν 

θετικά ως προς τα Δικαιολογητικά Συμμετοχής θα συνεχίσουν με άνοιγμα των 

«Οικονομικών προσφορών».  

Ως τελικός ανάδοχος αναδεικνύεται ο προσφέρων τη χαμηλότερη τιμή στο σύνολο της 

προμήθειας. 

 

8. ΚΡΙΤΗΡΙΟ ΚΑΤΑΚΥΡΩΣΗΣ 

Η χαμηλότερη τιμή υπό την αίρεση ότι ικανοποιούνται όλες οι τεχνικές απαιτήσεις. 

 

9. ΧΡΟΝΟΔΙΑΓΡΑΜΜΑ ΠΑΡΑΔΟΣΗΣ 

Το έργο θα παραδοθεί σε μία φάση και σε κάθε περίπτωση ο συνολικός χρόνος δεν μπορεί 

να υπερβαίνει τον ένα (1) μήνα.  

 

10. ΤΟΠΟΣ ΠΑΡΑΔΟΣΗΣ 

Ο Ανάδοχος θα πρέπει να παραδώσει τον εξοπλισμό του παρόντος έργου στη Διεύθυνση 

Διαφάνειας και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας 

(Πανεπιστημίου 254, Πάτρα). 

 

11. ΠΑΡΑΛΑΒΗ  

Η παραλαβή των υπό προμήθεια ειδών θα γίνει από την αρμόδια Επιτροπή Παραλαβής της 

Δ/νσης Διαφάνειας και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης εντός δέκα πέντε (15) ημερών από την 

παράδοσή τους.  

 

 

http://www.yap.gov.gr/index.php/aped/diadikasiaekdosispistopoihtikon/49-diadikasiaekdosispistopoihtikonpublicservants.html
http://www.yap.gov.gr/index.php/aped/diadikasiaekdosispistopoihtikon/49-diadikasiaekdosispistopoihtikonpublicservants.html


 

12. ΕΓΓΥΗΣΗ 

Οι συσκευές ΑΔΔΥ θα συνοδεύονται από εγγύηση διάρκειας τριών (3) ετών, αρχομένης την 

επόμενη της οριστικής ποιοτικής και ποσοτικής παραλαβής από την αρμόδια Επιτροπή 

Παραλαβών. Συσκευές που θα παρουσιάσουν ελαττώματα κατά την παραλαβή ή τη χρήση 

τους, θα πρέπει να αντικαθίστανται από τον ανάδοχο από καινούρια χωρίς καμία επιπλέον 

επιβάρυνση από πλευράς ΠΔΕ. 

 

13. ΚΑΤΑΘΕΣΗ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ 

Οι ενδιαφερόμενοι δύνανται να καταθέσουν την προσφορά τους ή να την αποστείλουν 

ταχυδρομικά σε σφραγισμένο φάκελο μέχρι τις 8/5/2015, ημέρα Παρασκευή και ώρα 12:00 

πμ στα γραφεία του Τμήματος Προμηθειών, Πανεπιστημίου 254 (κτήριο Β΄)  στην Πάτρα. 

 

Οι προσφορές θα αποσφραγιστούν σε ανοικτή δημόσια συνεδρίαση, παρουσία των 

ενδιαφερομένων εφόσον το επιθυμούν.   

  

Οι προσφορές δεσμεύουν τους υποψηφίους για 120 ημέρες από την επομένη της 

καταληκτικής ημερομηνίας υποβολής προσφορών. 

 

Για περαιτέρω πληροφορίες για τα υπό προμήθεια είδη οι ενδιαφερόμενοι μπορούν να 

απευθύνονται στα εξής τηλέφωνα : 2613 613411 Μ. Διαμαντοπούλου και 2613 613409, Κ. 

Παπαγιάννη 

 

Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΤΗΣ Π.Δ.Ε 

 

ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΑΡΙΣΤΕΙΔΟΠΟΥΛΟΣ 



ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Α  

 

Πίνακας Συμμόρφωσης 

 
 

Α/Α ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΗ ΑΠΑΙΤΗΣΗ ΑΠΑΝΤΗΣΗ ΠΑΡΑΠΟΜΠΗ 

1 Συμμόρφωση με την Παράγραφο 3 των Τεχνικών 

Προδιαγραφών 

ΝΑΙ   

2 Αριθμός προσφερόμενων ΑΔΔΥ (USB Tokens). 

Να αναφερθεί ο κατασκευαστής και το μοντέλο. 

=350   

3 Λειτουργικό σύστημα USB Tokens Java card, για 

να υποστηρίζεται η λειτουργία πολλαπλών 

ανεξάρτητων εφαρμογών 

ΝΑΙ   

4 Το Chip και το Card Operating System να 

διαθέτουν πιστοποίηση ασφάλειας Common 

Criteria (CC) EAL 4+/ Protection Profile (PP) 

SSCD ή ανώτερο. 

ΝΑΙ   

5  Υποστήριξη PKCS #11 middleware >= v.2.01   

6  Συμβατό με USB >= 2.0   

7  EEPROM  >= 64 KB   

8 Να υποστηρίζει τις ακόλουθες κρυπτογραφικές 

λειτουργίες: 

   

8.1  Ψηφιακές υπογραφές RSA με μήκος 

κλειδιού μέχρι 2048 bits. 

ΝΑΙ   

8.2  Δημιουργία ζευγών κλειδιών RSA μήκους 

τουλάχιστον 2048 bits ή ανώτερο με 

γεννήτρια πραγματικών τυχαίων αριθμών. 

ΝΑΙ   

8.3  Κρυπτογράφηση/αποκρυπτογράφηση με 

χρήση των αλγορίθμων DES, 3DES και 

ΑΕS256 

ΝΑΙ   

8.4  Υποστήριξη των αλγορίθμων SHA-1 και 

SHA-256  

ΝΑΙ   

8.5  Δημιουργία κλειδιού (On board), υπογραφή 

δεδομένων, κρυπτογράφηση (On-card) 1024-

2048 RSA, (On-card) 128-168 ή 128-256 

3DES/ΑΕS 

ΝΑΙ   

9 Υποστήριξη κωδικού χρήστη (PIN) και κωδικού 

διαχειριστή (PUK/Admin PIN) 

ΝΑΙ   

10  Οι ΑΔΔΥ συνοδεύονται από λογισμικό συμβατό 

με τα Λειτουργικά Συστήματα (α) MS Windows 

XP/Vista/7/8 και νεότερα, (β) Linux και (γ) 

MAC-OS 

ΝΑΙ   

11 Οι ΑΔΔΥ συνοδεύονται από λογισμικό συμβατό 

με τις εφαρμογές (α) MS Office 2003 και όλες οι 

νεότερες εκδόσεις, (β) OpenOffice και 

LibreOffice και (γ) JSignPDF και XolidoSign 

ΝΑΙ   

12  Να περιγραφεί το προσφερόμενο λογισμικό και ο 

τρόπος διάθεσης 

ΝΑΙ   

13 Να περιγραφούν οι υπηρεσίες υποστήριξης που 

παρέχονται για το προσφερόμενο λογισμικό 

(νεότερες εκδόσεις, bug fixes, κ.ά.) 

ΝΑΙ   

14 Διάρκεια υποστήριξης λογισμικού (έτη) >=3   

15 Εγγύηση υλικού (έτη) σύμφωνη με την 

Παράγραφο 6 

ΝΑΙ   



16 Χρονοδιάγραμμα υλοποίησης έργου σύμφωνα με 

την Παράγραφο 4 

<= 1 μήνας   

17 Υποχρέωση εγκατάστασης δείγματος του 

προσφερόμενου εξοπλισμού και λογισμικού στην 

υφιστάμενη Υποδομή Δημόσιου Κλειδιού του 

ΕΡΜΗ, εντός τριών (3) εργάσιμων ημερών από 

την πρόσκληση του υποψήφιου Αναδόχου από 

την αρμόδια Επιτροπή Αξιολόγησης και επιτυχής 

ολοκλήρωση των δοκιμών ελέγχου συμβατότητας 

με την υφιστάμενη υποδομή εντός τριών (3) 

εργάσιμων ημερών 

ΝΑΙ   

 
 

 


